mento, quod non dubitamus te vel pro pietate tua, vel pro hac ipsa dignitate studiose esse facturum». Non ille suo muneri defuit: sed postea Galli reges politice artis fraudibus subornati, initio eum haereticis fœdere, una haeresi in Gallias aditum aperuere; unde omnia postea, ut suo loco diceatur, cœdibus, incendio, ac rapinis completa fuere.

105. B. Hyacinthus miraculis claret. — Cæterum florebat ea tempestate in Polonia B. Hyacinthi gloria multis miraculis, quæ edebat Deus, eorum misertus qui se illius patrocinio commendarent: quibus permotus Clemens Ordini Prædicatorum permisit¹, ut horariis preceptionibus sacrisque anniversariis ejus memoriam in Polonia recolerent (1).

« Bilectis filiis prioribus et fratribus domus S. Dominici Craeviensis Ordinis Prædicatorum.

« Dilecti filii, salutem et Apostolicam benedictionem. Exponi nobis nuper fecistis, quod alias felicis recordationis Leo papa X orædecessor noster ad instantissimas preces charissimi in Christo filij nostri Sigismundi Poloniae regis illustris, certis episcopis tunc expressis ut ad generalem inquisitionem vitæ, sanctitatis et miraculorum B. Hyacinthi fratris Ordinis vestri ac socii S. Dominici olim institutoris dicti Ordinis procederent, mandavit, ipseque processus per unum ex fratribus domus vestræ clausus et sigillis obsignatus nobis nuper præsentatus, illiusque examinatio tribus ex S. R. E. cardinalibus ac duobus Rotæ auditoribus per nos commissa fuit: et licet ipse Hyacinthus dum in humanis egit ac tempore quo Creatori suo spiritum reddidit, ac posteaquam vita functus fuit, plurimis miraculis coruscari, ac properea magna Christi fideliū istius regni multitudo ad Ecclesiam vestram in qua ipsius beati corpus requiescit assidue confluunt, pluresque ejusdem beati intercessione preces suas quas ad Deum effundunt, exaudiri firmiter credant, ipsumque pro beato teneant et venerentur; quia tam in catalogo sanctorum anumeratus non est, dubitator an sibi facere liceat; quare venerabilis frater nosler Laurentius episcopus Prænestinus cardinalis Sanctorum Quatuor Coronariorum nuncupatus, dicli regni protector, tam præfati Sigismundi regis quam vestro nomine nobis humiliter supplicavit, ut pro æterni regis laude et gloria ac ipsius beati reverentia et honore, neenon Ecclesiæ decore ac Catholice religionis

¹ Lib. iii. brev. p. 5.

(1) Celebre nostra actæ disserimen inter sanctos et beatos, tota retro antiquitate ignotum, nunc primum in historia Ecclesiastica occurrit. Quare ejus exordium hoc anno fixendum est, ac omnium primum exemplum in S. Hyacintho exhibitum. Ita tamen beati cultum eidem S. Hyacintho Pontifex decrevit, ut non magnopere curaverit de titulo; quem enim in litteris hic recitatis *beatum* appellat, in aliis litteris datis anno MDXXX, quibus festum, missam et officium S. Hyacinthi ad omnes illas Poloniae Ecclesias quas rex cum episcopis delegisset, extendit, *sanctum* nuncupare non renunt. Latrare ille recitatatur a F. Severino Craeviensi Ordinis Prædicatorum in Vita et Actis canonizationis S. Hyacinthi edit. Romæ anno MDXIV, ex quo denun scriptore discimus Clementem VIII anno MDXCIV supremum illi sanctimoniac cultum decreuisse.